
— 4401 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41

843

UCHWA£A Nr XXI/122/2008 RADY MIEJSKIEJ W KÊPNIE

z dnia 31 stycznia 2008 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzeda¿y
napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Kêpno

Poz. 843, 844

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 pa�dziernika
1982 r. o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdzia³aniu alko-
holizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 i Nr 115 poz. 793
i Nr 176 poz. 1238 ) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. W uchwale nr XXXVI/231/93 Rady Miejskiej w Kêpnie
z dnia 21 czerwca 1993 roku w sprawie zasad usytuowania
miejsc sprzeda¿y napojów alkoholowych na terenie Miasta
i Gminy Kêpno, zmienionej uchwa³¹ Nr XXIII/162/2000 Rady
Miejskiej w Kêpnie z dnia 28 czerwca 2000 roku, wprowadza
siê nastêpuj¹c¹ zmianê:

§ 1 otrzymuje brzmienie:

�§1, 1.Ustala siê, ¿e punkty sprzeda¿y napojów alkoholo-
wych na terenie Miasta i Gminy Kêpno nie mog¹ byæ
usytuowane w bezpo�rednim s¹siedztwie nastêpuj¹cych
miejsc i obiektów:

1) szkó³,

2) przedszkoli i ¿³obków,

3) dworców PKS i PKP

4) budynków przeznaczonych do publicznego sprawowania
kultu religijnego.

2. Przez u¿yte w ust. 1 sformowanie; � w bezpo�rednim
s¹siedztwie� rozumie siê usytuowanie punktów sprzeda¿y
napojów alkoholowych w odleg³o�ci bli¿szej ni¿:

1) 30 m je¿eli chodzi o miejsca i obiekty wymienione
w punktach 3 - 4 ust. 1,

2) 100 m je¿eli chodzi o miejsca i obiekty wymienione
w punkcie 1 - 2 ust. 1,

- licz¹c drogê doj�cia od g³ównych wej�æ wymienionych
obiektów.�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy Kêpno

§3. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr in¿. Andrzej Stachowiak

844

UCHWA£A Nr XXI/125/2008 RADY MIEJSKIEJ W KÊPNIE

z dnia 31stycznia 2008 r.

w sprawie przyjêcia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania i wyp³acania
nauczycielom zatrudnionym w szko³ach podstawowych, przedszkolach i gimnazjach, dla których Gmina
Kêpno jest organem prowadz¹cym, dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki

pracy i mieszkaniowego oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia, a tak¿e okre�laj¹cego
szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 7 w zwi¹zku z art.
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Dz.U. z 2006 r. Nr 170, poz.

1218 i Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz.
542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238 i
Nr 191, poz. 1369) uchwala siê:



— 4402 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41

REGULAMIN

okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania i wyp³acania nauczycielom zatrudnionym
w szko³ach podstawowych, przedszkolach i gimnazjach, dla których Gmina Kêpno jest organem prowadz¹cym,

dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i mieszkaniowego
oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia, a tak¿e okre�laj¹cy szczegó³owy sposób

obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Niniejszy Regulamin, zwany dalej �Regulaminem�,
okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy, oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków,

2) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród oraz wysoko�æ i
warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze
stosunku pracy,

4) wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
szczegó³owe zasady jego przyznawania i wyp³acania,

- dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach podstawo-
wych, przedszkolach i gimnazjach, dla których Gmina
Kêpno jest organem prowadz¹cym.

§2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) szkole - rozumie siê przez to szko³ê podstawow¹, przed-
szkole lub gimnazjum, dla których Gmina Kêpno jest
organem prowadz¹cym, albo zespó³ takich szkó³, przed-
szkoli,

2) pracodawcy - rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� w zale¿no-
�ci od kontekstu - dyrektora szko³y albo inn¹ osobê
wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach z
zakresu prawa pracy,

3) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê,

4) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

5) uczniu - rozumie siê przez to tak¿e wychowanka.

§3. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

Dodatki

Dodatek za wys³ugê lat

§4. 1. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty
Nauczyciela.

2. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodo-
wej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.).

3. W okresie pobierania przez nauczyciela zasi³ków
z ubezpieczenia spo³ecznego z powodu niezdolno�ci do pracy
wskutek choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania
opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, dodatek
oblicza siê wg zasad okre�lonych w art. 92 §2 kodeksu pracy.

DODATEK MOTYWACYJNY

§5. 1. Ogólne warunki przyznawania nauczycielom
dodatku motywacyjnego okre�la §6 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu, o którym mowa w §4 ust. 2
Regulaminu.

2. Wysoko�æ miesiêcznych �rodków finansowych prze-
znaczonych na dodatki motywacyjne nauczycieli dla poszcze-
gólnych szkó³ wylicza siê mno¿¹c liczbê zatrudnionych na-
uczycieli w wymiarze co najmniej 1/2 etatu przez kwotê nie
mniejsz¹ ni¿ 80 z³.

3. �rodki, o których mowa w ust. 2, zostaj¹ powiêkszone
o �rodki na dodatek motywacyjny dyrektora szko³y.

4. Przyznany dodatek odpowiednio nie mo¿e byæ mniej-
szy ni¿ 80 z³ dla nauczycieli klas ucz¹cych w oddzia³ach
licz¹cych do 24 uczniów i 100 z³ dla nauczycieli ucz¹cych
w oddzia³ach powy¿ej 24 uczniów, przy czym zwiêkszona
wysoko�æ kwoty przyznanego dodatku powinna byæ uzale¿-
niona od ilo�ci realizowanych przez nauczyciela godzin pracy
w bardziej licznych oddzia³ach.

5. Przyznany dodatek motywacyjny nie mo¿e przewy¿-
szaæ kwoty 500 z³.

6. Kryteria przyznawania dodatku motywacyjnego dla
nauczyciela stanowi¹:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

Poz. 844



— 4403 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zajêciem,
a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

d) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym dydaktycznej,

e) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

f) przestrzeganie dyscypliny pracy,

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa wart. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

8. Dodatkowe kryteria przyznania dodatku motywacyjne-
go dla dyrektorów i wicedyrektorów stanowi¹:

1) celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finansowych
szko³y,

2) racjonalne wykorzystanie maj¹tku szko³y,

3) racjonalna polityka personalna,

4) dba³o�æ o estetykê obiektów szkolnych,

5) wp³yw szko³y na miejscowe �rodowisko.

9. Dodatek przyznaje siê nauczycielowi na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 3 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok
kalendarzowy.

10. W razie objêcia przez dyrektora szko³y dodatkowych
czynno�ci, dodatek mo¿e byæ podwy¿szony bez wzglêdu na
okres jego przyznania.

DODATEK FUNKCYJNY

§6. 1. Wykaz stanowisk i funkcji, których zajmowanie
b¹d� pe³nienie uprawnia do dodatku funkcyjnego okre�la §5
rozporz¹dzenia, o którym mowa w §4 ust. 2 Regulaminu.

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego okre�la poni¿-
sza tabela:

Poz. 844

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH

0 � � �

: � � �
/3�� 67$12:,6.2�/8%�)81.&-$�

� �
��� 35=('6=.2/$��
� ' � � � ��� � � ���� ������
� ' � � � ��� � �� ���� ����
� : � �� ����
� ' � � ���� ����
� : � �� ��� ���
� 2 � � ��� ���
��� 6=.2 <�32'67$:2:(�
� ' � � � ��� � ���� ������
� ' � � � ��� ���� � ���� ������
� ' � � ���� � � � ���� ������
� ��: �� ���� ����
� ��' � � ���� ����
� ��: � � ��� ����
� ��2 � �� ��� ���
� ��. � � ���� ����
��� *,01$=-$�
� ��' � � � ��� ��� � ���� ����
� ��' � � � ��� ���� � ���� ������
� ��' � � � ���� � � � ���� ������
� ��: � ���� ����
� ��' � � ���� ����

 



— 4404 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41 Poz. 844

� ��: � � ��� ����
� ��2 � � ��� ���
� ��. � � ���� ����
��� =(632 <�6=. � � �
� ��' �= �6 � ���� ����
� ��: �= �6 � ���� ����

 
3. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku pracodawca uwzglêd-

nia w szczególno�ci wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i oddzia-
³ów, liczbê kadry kierowniczej i zatrudnionych pracowników,
warunki organizacyjne, warunki lokalowe, liczbê obiektów i
wyniki pracy szko³y.

4. Postanowienia §5 ust. 10 Regulaminu stosuje siê od-
powiednio.

5. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
za stanowiska kierownicze w szkole przys³uguje dodatek
wy¿szy.

1. W przypadku przebywania dyrektora na zasi³ku choro-
bowym, w szko³ach w których nie ma stanowiska wicedyrek-
tora, nauczycielowi zastêpuj¹cemu dyrektora przys³uguje
dodatek funkcyjny proporcjonalnie za ka¿dy dzieñ zastêpstwa
dyrektora, w wysoko�ci co najmniej 50% stawki dodatku
funkcyjnego ustalonej dla dyrektora szko³y.

DODATKI ZA WARUNKI PRACY

§7. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w
trudnych warunkach okre�la §8 rozporz¹dzenia Ministra Edu-
kacji Narodowej i Sportu, o którym mowa w §4 ust. 2
Regulaminu.

2. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje:

1) nauczycielom szkó³ prowadz¹cym zajêcia w klasach ³¹czo-
nych � w wysoko�ci 5-10% stawki godzinowej za ka¿d¹
przeprowadzon¹ w tych klasach godzinê nauczania wg
osobistego zaszeregowania,

2) nauczycielom szkó³ za prowadzenie indywidualnego na-
uczania dziecka zakwalifikowanego w drodze orzeczenia
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w ramach zajêæ
dydaktycznych i wychowawczych w wysoko�ci 20% do-
datku do godziny przeliczeniowej osobistego zaszerego-
wania,

3) nauczycielom szkó³ za prowadzenie zajêæ rewalidacyjno
- wychowawczych z dzieckiem upo�ledzonych umys³owo
w stopniu g³êbokim w wysoko�ci 25% dodatku za ka¿d¹
godzinê realizowanych zajêæ wg osobistego zaszeregowa-
nia,

4) nauczycielom szkó³ za prowadzenie zajêæ w klasach inte-
gracyjnych w wysoko�ci nie mniejszej ni¿ w wysoko�ci
15% dodatku za ka¿d¹ godzinê realizowanych zajêæ wg
osobistego zaszeregowania.

§8. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w
warunkach uci¹¿liwych okre�la §9 rozporz¹dzenia Ministra

Edukacji Narodowej i Sportu, o którym mowa w §4 ust. 2
Regulaminu.

2. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych przys³ugu-
je nauczycielom prowadz¹cym zajêcia, o których mowa
w rozporz¹dzeniu, w wysoko�ci 15% osobistego zaszerego-
wania zasadniczego nauczyciela prowadz¹cego zajêcia.

3. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
prawo do jednego wy¿szego dodatku.

ROZDZIAL III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz godziny dora�nych zastêpstw

§9. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wy-
p³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczy-
ciela.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cego nauczycielowi
wynagrodzenia zasadniczego przez miesiêczn¹ liczbê godzin
obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowa-
nych w ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy
wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin
w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Nauczycielowi przys³uguje wynagrodzenie za ka¿d¹
zrealizowan¹ godzinê ponadwymiarow¹, natomiast w przy-
padku godzin niezrealizowanych wynagrodzenie przys³uguje
wy³¹cznie na mocy przepisów prawa pracy.

§10. 1. Godziny dora�nych zastêpstw mog¹ byæ realizo-
wane w szczególnych przypadkach w ramach przydzielonych
�rodków finansowych w bud¿ecie szko³y.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
ustala siê, w sposób okre�lony w §10, o ile w czasie realizacji
tego zastêpstwa realizowane by³y zajêcia zgodne z planem
i programem nauczania danej klasy przez nauczyciela.

3. W razie zastêpstwa nieobecnych nauczycieli przez na-
uczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwymia-
rowych.



— 4405 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41

ROZDZIA£ IV

Nagrody i inne �wiadczenia
wynikaj¹ce ze stosunku pracy

NAGRODY

§11. 1. Wysoko�æ specjalnego funduszu nagród dla na-
uczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno wychowawcze,
z przeznaczeniem za wyp³aty nagród organu prowadz¹cego
i dyrektorów szkó³ okre�la art. 49 ust. 1 pkt 1 Karty Nauczy-
ciela.

2. Ustala siê nastêpuj¹cy podzia³ specjalnego funduszu
nagród:

1) 20% tego funduszu na nagrody organu prowadz¹cego,

2) 80% tego funduszu na nagrody dyrektorów szkó³.

3. Szczegó³owe kryteria i tryb przyznawania nagród dla
nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze
okre�la odrêbna uchwa³a.

ROZDZIAL V

Dodatek mieszkaniowy

§12. 1. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczy-
ciel posiadaj¹cy wymagane kwalifikacje, zatrudniony na tere-
nie wiejskim lub w mie�cie licz¹cym do 5000 mieszkañców,
w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ.

2. Dodatek jest zró¿nicowany stosownie do stanu rodzin-
nego nauczyciela i obejmuje:

1) 2% miesiêcznej stawki najni¿szego wynagrodzenia za pra-
cê pracowników, ustalonego przez Ministra Pracy i Polityki
Socjalnej, zwanego dalej najni¿szym wynagrodzeniem -
dla jednej osoby,

2) 4% najni¿szego wynagrodzenia - dla dwóch osób,

3) 6% najni¿szego wynagrodzenia - dla trzech osób,

4) 8% najni¿szego wynagrodzenia - dla czterech i wiêcej
osób.

3. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do
pe³nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê 0,49 z³ pomija siê, a
kwotê od co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

4. Do osób, o których mowa w ust. 2, zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: ma³¿onka i dzieci,
a tak¿e rodziców pozostaj¹cych na jego pe³nym utrzymaniu.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2.
Ma³¿onkowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie
wyp³aca³ dodatek jednemu z nich.

6. Dodatek przys³uguje nauczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

7. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy,
a tak¿e w okresach:

1) nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodzenie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego lub okresach s³u¿by wojskowej,

4) korzystania z urlopu macierzyñskiego i urlopu wychowaw-
czego.

8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje na wnio-
sek nauczyciela - dyrektor szko³y, a dla dyrektora na jego
wniosek - Burmistrz Miasta i Gminy Kêpno.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy Kêpno.

§14. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego oraz na tablicach
og³oszeñ Urzêdu Miasta i Gminy w Kêpnie i wszystkich
placówek o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Kêpno.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr in¿. Andrzej Stachowiak

Poz. 844


